

Angebot 1

- 22525 Hamburg

Alma Hoppes Lustspielhaus
Loenicker / Petersen Gbr
Ludolfstrasse 53
20249 HAMBURG
DEUTSCHLAND

Angebot

Nummer:
Datum: 22.02.2023
Projektnummer:
Kundennummer:
Bearbeiter:

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für Ihre Anfrage und bieten Ihnen hiermit auf der Basis unserer allgemeinen Geschäftsbedingungen freibleibend an,

- Demontage und Entsorgung vom alten Kühlschrank sowie Kühler und Schläuche von der alten Weinanlage.
- Lieferung und Montage eines neuen Hagola Einschubtresen mit externen Kühlaggregat. Kälteaggregat für den Tresen liefern und einbauen.
- Wartung und Reinigung des vorhandenen Kühltresen. Defekte Kloben austauschen, damit die Schubladen wieder richtig schließen. Kälteaggregat reinigen und Druckschalter KP17W austauschen.
- Redbox einbauen für die Abläufe am Tresen.

Objekt: Alma Hoppes Lustspielhaus, Loenicker / Petersen Gbr, Ludolfstrasse 53,20249, Hamburg

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	1,00	Demontage und Entsorgung der alten Geräte - Schanktischabdeckung mit Schanksäule - Getränkechankanlage für Wein - Alte Flaschentrühe Einbau Tresen Hagola -----	220,00 €	220,00 €
2	1,00	HAGOLA-Compakttheke (kältetechnisch) vorbereitet Business Class, 890 mm Höhe Front: Edelstahl (1.4301) gebürstet, bedienungsseitig von links nach rechts:	5.022,56 €	5.022,56 €
			Übertrag	5.242,56 €

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	5.242,56 €
		<p>Business Class Korpus für 4 Kühlteile, Innenkorpus in Edelstahl (1.4301), Kühlmöbel mit tiefgezogener Bodenwanne als Auffangwanne, fugenlose Druckschäumung. Mehrfach-Hohlkammerprofil mit integriertem Leitungskanal und drei Mittelstegen 110 mm, schlag- und kratzfest. Außenkorpus komplett in verzinktem Stahlblech, Abmessungen: 2000 x 890 x 600 mm (BxHxT) Ausstattung bedienungsseitig v. links nach rechts:</p> <p>2 x Abteibreite 550 mm, 2 Rollenauszüge übereinander, abschließbar, nutzb. Innenmaße: 401 x 295 mm oben, 400 mm unten, x 525 mm (BxHxT), Designergriff Front: Edelstahl (1.4301) gebürstet mit 4 Trennstäben pro Auszug</p> <p>2 x Abteibreite 450mm, 2 Rollenauszüge übereinander, abschließbar, Designergriff Front: Edelstahl (1.4301) gebürstet mit 4 Trennstäben pro Auszug</p> <p>1 Paar lfm. Sockelschienen 20 x 20 mm Alu-Vierkanrohr</p> <p>Kälteleitungen individuell verlegt, mit einem zusätzlichem Durchbruch ND 40.</p> <p>Umluftverdampfer 450 Watt mit Axiallüfter, beidseitige Blasrichtung, Kondensatschale, im Kühlmöbel installiert, Spannung 24 V/50 Hz.</p> <p>Expansionsventil R 134a (Löt-Ventil), montiert</p>		
3	1,00	<p>Kälteanlage Kühltresen Wartung und Reparatur am vorhandenen Kühltresen ----- -----</p>	1.349,00 €	1.349,00 €
			Übertrag	6.591,56 €

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	6.591,56 €
4	1,00	Reinigungsmittel für die Wartung und Reinigung vom Tresen und Aggregat	79,00 €	79,00 €
5	16,00	Hagola Kloben	9,90 €	158,40 €
6	1,00	Austausch KP17W Kältemittel austauschen Trockner wechseln	279,00 €	279,00 €
7	1,00	Abflüsse von den Tresen an eine Redbox anklemmen 1 x Redbox 1 x Schläuche 1 x Kleinmaterial Montagekosten -----	249,00 €	249,00 €
8	12,00 Std.	Arbeitszeit normal	70,50 €	846,00 €
9	12,00 Std.	Arbeitszeit /Azubi/Helfer	35,25 €	423,00 €
10	1,00 Stck	An- und Abfahrt in Hamburg	59,50 €	59,50 €
			Summe	8.685,46 €
			19 % MwSt	1.650,24 €
			<u>Gesamt</u>	<u>10.335,70 €</u>

Wir würden uns freuen, wenn Ihnen unser Angebot zusagt und sehen Ihrem Auftrag mit Freude entgegen.

Mit freundlichen Grüßen

GmbH

Angebot 2

Alma Hoppes Lustspielhaus
Ludolfstraße 53
20249 Hamburg

Seite : 1
Datum : 31.01.2023
Kunden-Nr. :
Bestell-Nr. :
Bearbeiter :

ANGEBOT - Nr.:

Umbau und Montage Getränketresen.
Bestehende Anlage absaugen, demontieren und fachgerecht entsorgen. Neuen Tresen aufstellen, neues Aggregat anbringen und Bauteile anschließen. Anlage mit Stickstoff abdrücken "Dichtheitsprüfung", evakuieren und in Betrieb nehmen.

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
001	1,00	Stück	HAGOLA- Kompakttheke (kältetechnisch) vorbereitet Business Class, 890 mm Höhe Front: Edelstahl (1.4301) gebürstet, bedienungsseitig von links nach rechts: Business Class Korpus für 4 Kühlteile, Innenkorpus in Edelstahl (1.4301), Kühlmöbel mit tiefgezogener Bodenwanne als Auffangwanne, fugenlose Druckschäumung. Mehrfach-Hohlkammerprofil mit integriertem Leitungskanal und drei Mittelstegen 110 mm, schlag- und kratzfest. Außenkorpus komplett in verzinktem Stahlblech, Abmessungen: 2000 x 890 x 600 mm (BxHxT) Ausstattung bedienungsseitig v. links nach rechts: Abteillbreite 550 mm, 2 Rollenauszüge übereinander, abschließbar, nutzb. Innenmaße: 401 x 345 mm oben, 350 mm unten x 525 mm (BxHxT), Designergriff Front: Edelstahl (1.4301) gebürstet, mit 4 Trennstäben pro Auszug Abteillbreite 550 mm, 2 Rollenauszüge übereinander, abschließbar, nutzb. Innenmaße: 401 x 345 mm oben, 350 mm unten x 525 mm (BxHxT), Designergriff Front: Edelstahl (1.4301) gebürstet, mit 4 Trennstäben pro Auszug		

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Abteillbreite 450 mm, 2 Rollenauszüge übereinander, abschließbar, nutzbare Innenmaße: 301 x 345 mm oben, 350 mm unten x 525 mm (BxHxT), Designergriff Front: Edelstahl (1.4301) gebürstet mit 4 Trennstäben pro Auszug Abteillbreite 450 mm, 2 Rollenauszüge übereinander, abschließbar, nutzbare Innenmaße: 301 x 345 mm oben, 350 mm unten x 525 mm (BxHxT), Designergriff Front: Edelstahl (1.4301) gebürstet mit 4 Trennstäben pro Auszug 1 Paar Sockelschienen 30 x 40 mm Alu-Vierkanrohr Umluftverdampfer 240 Watt mit Axiallüfter, beidseitige Blasrichtung, mit Kondensatschale, im Kühlmöbel installiert, Spannung 24 V/50 Hz Expansionsventil, R454C, montiert Kälteleitung links aus dem Kühlmöbel herausgeführt mit Verdampferanschluss	5.595,2500	5.595,25
002	1,00	psl.	Entsorgung Alt Möbel / Durchlaufkühler (Wein)	550,0000	550,00
003	1,00	Stück	Danfoss MCGC 015 SC A04 G 230V Optyma Verflüssigungssatz	916,3000	916,30
004	6,00	Meter	CU Twinsplit isoliert 6/10 Ø	31,5400	189,24
005	1,00	Stück	Kondensatpumpe 2,0 l Wandmontage/Aufputz	148,5000	148,50
006	18,00	Meter	Kabel NYM 5x1,5 mm²	6,2400	112,32
007	1,00	psl.	Stickstoff pauschal	22,9700	22,97
008	1,00	Stück	Dichtheitsprotokoll	25,0000	25,00
009	1,00	Stück	Anlagenbuch	25,0000	25,00
010	6,00	m	Kondensatschlauch 16 mm	5,2800	31,68

Übertrag: 7.616,26

ANGEBOT - Nr.:

Seite: 3

Position	Menge	Einh.	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
				Übertrag:	7.616,26
011	2,00	Stück	Eliwellregler IDPlus 961	74,1000	148,20
012	2,00	Stück	Fühler NTC	26,6500	53,30
013	1,00	psl.	Montagematerial	230,0000	230,00
014	1,00	Stück	Tape-Rolle	30,0000	30,00
015	3,00	Stück	Kältemittel R513A (14)	72,5000	217,50
016	1,00	Stück	Trockner ADK 082	25,8000	25,80
017	1,00	Stück	Carly-Schauglas VCYL 22 m.FI i/a 1/4"	25,0600	25,06
018	36,00	Std.	Normalstunden	59,9000	2.156,40
019	3,00	Stück	Anfahrt bis 40 Kilometer	105,0000	315,00
			Netto-Summe	€	10.817,52
			19,00 % USt.	€	2.055,33
			Gesamt-Betrag	€	12.872,85

50% bei Auftragserteilung, 50% bei Fertigstellung

Preisbindung: 3 Wochen

Lieferzeit: nach Absprache, ca. 4-6 Wochen

Arbeiten die durch Änderungswunsch oder bei Angebotsabgabe nicht bekannt sind, werden zusätzlich auf Stundennachweis zzgl. Materialeinsatz berechnet.

Die Abrechnung erfolgt nach tatsächlichem Verbrauch und Aufwand.

Wir hoffen, dass Ihnen unser Angebot zusagt und freuen uns auf Ihren Auftrag.

Mit freundlichen Grüßen

Angebot 3

Alma Hoppes Lustspielhaus
Loenicker & Petersen Gbr
Ludolfstraße 53

20249 Hamburg

Betreff : Angebot Nr.

Datum : 27.02.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

gerne unterbreiten wir Ihnen folgendes Angebot:

Euro

Betreff: Lieferung und Montage Tresentechnik

Abbau Altgeräte/ Entsorgen 350,-

Neuer Tresen der Firma Hagola bestehend aus:

4 Kühlelemente Business Class

2 x 450 mm breit

2 x 550 mm breit

Umluftverdampfer mit E-Ventil eingebaut.

Maße:

2000 mm breit

643 mm tief

890 mm hoch

zzgl. 20 mm Sockel

5.650,-

Kühlanlage für diesen Einschubtresen
kplt. mit allen erforderlichen Armaturen

1.650,-

Montagekosten

16 Std. Arbeitszeit Geselle a 79,- 1.264,-

16 Std: Arbeitszeit Helfer a 39,50,- 632,-

Übertrag : 9.546,-

Übertrag :

9.546,-

1 x Vorhandene Kühltresen reparieren-warten

Verschlüsse mit neuen Schloßfängern versehen ca. 16 Stck.

Kältemittel optimieren Druckschalter KP

Tauschen.

Abflüsse mit einer Hebeanlage versehen

Pauschalpreis

1.050,-

Endbetrag

zzgl 19 % Mwst

Euro	10.596,-
+ 19%	2.013,24
	=====
	12.609,24

Gesamtsumme inkl. Mwst

12.609,24

wir sichern Ihnen sorgfältige und fachgerechte Arbeit zu
und würden uns über Ihren Auftrag freuen.

Mit freundlichen Grüßen //